
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.23.3125 
Date Received:  7th September 2023 
 
 
Information Requested: 
We are currently doing some research into which NHS Trusts currently have a DSCR (Digital 
Social Care Record) in place and/or an EPR system in place. We would greatly appreciate it if 
you could help us with the following questions: 
  
1.    Does the Trust have a Digital Social Care Record in place? 
No 
 
2.    If not, are plans underway to implement one? 
No 
 
3.    If yes, who is the supplier? 
N/A 
 
4.    Does your Trust currently have an EPR system? 
Yes 
 
5.    If yes, what is the current system? E.g: Rio / SystmOne 
SystmOne, EMIS, Mobius, Paris, Excelicare, IAPTUS, Theseus. 
 
6.    Do you have plans to replace this system? 
Yes – as part of a converged EPR across Mid and South Essex. 
 
7.    If no EPR system, do you have current plans to implement one? 
N/A 
 
8.    Does your Trust currently have an EPS or EPMA system? 
No  
 
9.    If no, does it have plans to implement one or both? 
Yes – in process of deployment now. 
 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to 
proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A 
publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation.  
EPUT’s Publication Scheme is located on its Website at the following link 
https://eput.nhs.uk 
 
 


